
 

 
   Jaguaribe, 14 de Outubro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1148 

 

Portaria nº. 273/11. De: 14  de  Outubro de 2011 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Maria Jocilda Barbosa 

Ferreira,inscrita no CPF(MF) sob o Nº171.495.843-49, RG: 882974-85 

SSP/CE,PASEP: 10850927894, residente na Rua  25 de Março 145,Centro, neste 

Município. Lotado na Secretaria de Administração ocupante da função de 

Secretária de Administração, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Juazeiro do Norte/Ce., a importância de R$ 100,00 

(Cem Reais) referente à diária no período de 14/10/11, quando tratará de assunto 

do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 14 de Outubro de 2011. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 274/11  DE  14  DE  OUTUBRO   DE  2011 O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder a Servidora MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS, 

inscrita no CPF.(MF) Sob o nº. ,039.724.433-90; RG. 2003019086143-

SSP/Ce.,PASEP:14321277198; residente na Rua A, casa 15 , Vila Curralinho 

Neste Município. Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, 

ocupante da função de assessora de controladoria e gestão pública, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Juazeiro do Norte/Ce., a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada, referente à diária no período de 

14/10/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuídas  01 (UMA) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 14 de Outubro de 2011 JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria Nº 275/11 De: 14 de Outubro de 2011. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor RÔMULO CUNHA COSTA, lotado na 

Secretaria de Administração, ocupante da função de Agente Administrativo, 

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 393.144.213-68, RG.875774-85, PASEP: 1 

705950693-2, residente na Rua Cônego Mourão, 118, Centro, neste Município.  

Para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Morada 

Nova-Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referentes à diária 

no período de 14/10/11 quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(uma) diária. A referida despesa correrá 

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 14 de Outubro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria Nº 276/11 De: 14 de Outubro de 2011. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor FÁBIO BARBOSA DE MELO, lotado no 

Secretaria de Administração, ocupante da função de Agente Administrativo, 

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 770.770.833-49, RG.2908970-94 SSP/Ce., PASEP: 

1 900077991-2, residente na Rua Manoel Diógenes Paes botão, 110, Bairro José 

Pessoa Filho; neste Município.  Para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Morada Nova-Ce., a importância de R$ 50,00 

(Cinquenta Reais) cada, referentes à diária no período de 14/10/11 quando tratará 

de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(uma) diária. 

A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 14 de Outubro de 2011. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 072/11 de 14 de outubro de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Elidenes da 

Silva, inscrito no CPF sob o nº 575588683-00, RG nº 232767692, SSP-CE, 

PASEP nº 17056279560, residente na Rua Aloisio Diógenes, nº 844, 

Expedito Diógenes, neste município, lotado no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Encanador, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento para o distrito de Nova 

Floresta, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte 

reais), referente à diária de deslocamento no dia 14/10/11, ficando-lhe 

atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida 

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente 

Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 14 de outubro de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro 

Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 073/11 de 14 de outubro de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Damasio 

Nogueira, inscrito no CPF sob o nº 016.946.453-98, RG nº 2000097174468, 

SSP-CE, PASEP nº 1617951485-3, residente na Rua Manoel Martins De 

Miranda, S/N, Distrito de Nova Floresta, neste município, lotado no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Operador de Sistema, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento para o distrito de Nova Floresta, município de Jaguaribe-CE, a 

importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no 

dia 15/10/11, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto 

de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação 

especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 14 de outubro de 2011 Maria José 

Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 326/2011 JAGUARIBE, 14 de Outubro de 2011. A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor 

FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

FORTALEZA-CE a importância de R$250,00 (duzentos e cinquenta reais) 

referente ao período de 15, 19, 20, 25 e 31/10/2011, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05  

(cinco) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete 

da secretária, em 14 de Outubro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 327/2011 JAGUARIBE/CE, 14 de Outubro de 2011 A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco 

Ricardo Pinheiro Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante 

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de RUSSAS-CE, a importância de 

R$100,00 (cem reais), referente às Diárias no período 15 e 22/10/2011, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se 

Gabinete da secretária, em 14 de Outubro de 2011. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 



 

 
   Jaguaribe, 14 de Outubro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1148 

 

PORTARIA Nº 325/2011 JAGUARIBE, 14 de outubro de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder a Servidora TATYANA NUNES DUARTE, lotada na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO TÉCNICO DE SAÚDE, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA/CE, a 

importância de R$ 160,00 (Cento e sessenta  Reais) referente às Diárias no período 

de 14 e 15/10/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 

80,00(OITENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 14 de outubro de 2011. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


